
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専
教授

（教務
部長）

石塚　丈晴
ｲｼﾂﾞｶ ﾀｹﾊﾙ

＜令和2年4月＞

博士
（情報学）

物理学Ⅰ
教養ゼミナールⅠ
生活と科学
物理学Ⅱ
情報科学
情報科学教育研究
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
1後
1前
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

4
1
6
2
6
2
1
2
2
1
2
1
1

2
1
3
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
教授
（平22.4）

5日

2 専 教授
小田　誠雄
ｵ ﾀ ﾞ ｾ ｲ ｵ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

プログラミング基礎
教養ゼミナールⅠ
組込みシステム開発
データ構造
プログラミング特論（C言語）
ICT通論　※
ネットワーク構築実践
ソフトウェア開発
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
1後
1後
2後
2後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

4
1
2
4
4
0.5
2
2
1
2
2
1
2
1
1

2
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
教授
（平3.4）

5日

3 専 教授
曽　　　超
ｿ ｳ ﾁ ｮ ｳ

＜令和2年4月＞

理学修士※

情報処理概論
教養ゼミナールⅠ
コンピュータネットワーク
Webアプリケーション開発
データベース概論
情報セキュリティ
情報処理演習Ⅳ
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
2前
1後
2後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
1
2
2
4
2
2
1
2
2
1
2
1
1

4
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
教授
（平6.4）

5日

4 専 教授
西村　靖司
ﾆ ｼﾑ ﾗ ﾔｽｼ

＜令和2年4月＞

工学士

マルチメディア概論
プログラミング基礎
教養ゼミナールⅠ
マルチメディア演習
ICT通論　※
メディア制作演習　※
ビジネスプラン実践
Webデザイン実践
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
1前
1後
2後
2後
2後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
4
1
4
0.5
1.3
2
2
1
2
2
1
2
1
1

4
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
教授
（平4.10）

5日

担当授業科目の名称
配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週当たり平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報メディア学科）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給
（千
円）

1



5 専
教授

（学科
長）

平岡　茂夫
ﾋ ﾗｵｶ ｼｹ ﾞ ｵ

＜令和2年4月＞

博士
（芸術工学）

グラフィック処理演習
教養ゼミナールⅠ
CG演習
デザイン実践
CG概論
デジタルデザイン
メディア制作演習　※
映像制作
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
2前
1後
1後
2後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
1
2
2
4
2
0.7
2
1
2
2
1
2
1
1

4
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部ビジネ
ス情報学科
教授
（平12.1）

5日

6 専
教授

（学生
部長）

吉原　克枝
ﾖ ｼ ﾊ ﾗ ｶ ﾂ ｴ

＜令和2年4月＞

修士※
（人間環境
学）

人間関係論
人的資源管理論
消費者行動論
教養ゼミナールⅠ
キャリア発達論
マーケティング実践
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
2前
2前
1前
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
2
4
1
4
2
1
2
2
1
2
1
1

4
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部ビジネ
ス情報学科
教授
（平22.2）

5日

7 専 准教授
上村　英男
ｶﾐﾑﾗ ﾋﾃ ﾞ ｵ

＜令和2年4月＞

修士※
（理学）

線形代数Ⅰ
教養ゼミナールⅠ
数学教育研究
線形代数Ⅱ
数学演習
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
1後
1後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
1
2
6
8
1
2
2
1
2
1
1

4
1
1
3
4
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
准教授
（平25.4）

5日

8 専 准教授
高橋　昌也
ﾀ ｶﾊ ｼ ﾏｻﾔ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

プログラミング基礎
微分積分学Ⅰ
情報数学
教養ゼミナールⅠ
微分積分学Ⅱ
情報数学演習
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
1前
1前
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

2
8
8
1
6
2
1
2
2
1
2
1
1

1
4
4
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
准教授
（平6.4）

5日

9 専 准教授
橋本　恵子
ﾊ ｼ ﾓ ﾄ ｹ ｲ ｺ

＜令和2年4月＞

博士
（芸術工学）

情報処理演習Ⅰ
教養ゼミナールⅠ
プレゼンテーション演習
日本語表現法
ＤＴＰ演習
デジタルアーカイブ実践
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
1後
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

8
1
4
4
2
2
1
2
2
1
2
1
1

4
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部ビジネ
ス情報学科
准教授
（平22.4）

5日
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10 専 准教授
弘中　大介
ﾋﾛﾅｶ ﾀﾞｲｽｹ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

教養ゼミナールⅠ
プログラミングⅡ
イノベーション実践Ⅱ
ゲームソフトウェア開発
プログラミングⅠ
オペレーティングシステム
イノベーション実践Ⅰ
ICT通論　※
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
2前
2前
2前
1後
1後
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

1
2
2
2
2
4
2
0.5
1
2
2
1
2
1
1

1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
准教授
（平17.4）

5日

11 専 准教授
藤井　厚紀
ﾌ ｼ ﾞ ｲ ｱ ﾂ ﾉ ﾘ

＜令和2年4月＞

博士
（情報学）

プログラミング基礎
教養ゼミナールⅠ
ユニバーサルデザイン実践
情報処理演習Ⅲ
プログラミングⅠ
情報処理演習Ⅱ
ビジネス情報演習
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
2前
1後
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

2
1
2
4
2
8
2
1
2
2
1
2
1
1

1
1
1
2
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部ビジネ
ス情報学科
准教授
（平21.4）

5日

12 専 准教授
矢野健太郎
ﾔ ﾉ ｹ ﾝ ﾀ ﾛ ｳ

＜令和2年4月＞

博士
（情報工学）

教養ゼミナールⅠ
プログラミングⅡ
イノベーション実践Ⅱ
スマートフォンアプリ開発
イノベーション実践Ⅰ
電子情報実験
ソフトウェア工学
ICT通論　※
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
2前
2前
2前
1後
2後
2後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

1
2
2
2
2
2
2
0.5
1
2
2
1
2
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
准教授
（平22.4）

5日

13 専 助教
國﨑　歩
ｸﾆｻｷ　　　ｱﾕﾐ

＜令和2年4月＞

博士
（経済学）

簿記論
経営戦略論
教養ゼミナールⅠ
経営戦略実践
経営学概論
コンピュータ会計論
教養ゼミナールⅡ
ビジネス情報演習
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

2前
2前
1前
2前
1後
2後
1後
2後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

4
4
1
2
4
4
1
2
2
2
1
2
1
1

1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部ビジネ
ス情報学科
助教
（平31.4）

5日

14 専 助教
窪田
ｸﾎﾞﾀ

　涼介
ﾘｮｳｽｹ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

電気電子基礎
教養ゼミナールⅠ
デジタル回路
電子回路
コンピュータアーキテクチャ
論理回路
電気回路
シミュレーションプログラム開発
教養ゼミナールⅡ
卒業研究
進路設計Ⅰ
進路設計Ⅱ
海外語学演習
インターンシップ
海外事情

1前
1前
2前
2前
2前
1後
1後
2後
1後
2後
1通
2通

2前･後
1後

1後･2前

4
1
2
2
4
4
2
2
1
2
2
1
2
1
1

2
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福岡工業大学短
期大学部情報メ
ディア学科
助教
（平31.4）

5日
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15 兼任
D'Agostino
ﾃﾞｨｱｺﾞｽﾃｨーﾉ　ｱﾝｿﾆー

 Anthony

＜令和2年4月＞

Bachelor of
Science in
Architecture
（米国）

英語会話A
英語会話B

1前
1後

8
8

4
4

リトルハウスイ
ングリッシュ
代表
（平19.4）

16 兼任
岡
ｵｶ

裏
ｳﾗ

　浩美
ﾋﾛﾐ

＜令和3年4月＞

博士（文学）

実用英語A
実用英語B

2前
2後

4
4

2
2

福岡工業大学短
期大学部非常勤
講師
（平25.4）

17 兼任
織田
ｵﾀﾞ

　典之
ﾉﾘﾕｷ

＜令和3年4月＞

教育学士

CG演習
CGアニメーション

2前
2後

2
2

1
1

福岡工業大学短
期大学部非常勤
講師
（平16.4）

18 兼任
木村
ｷﾑﾗ

　保博
ﾔｽﾋﾛ

＜令和3年9月＞

法学修士※

日本国憲法
日常生活と法律

2後
2後

4
4

2
2

福岡工業大学短
期大学部非常勤
講師
（平18.4）

19 兼任
趙
ﾁｮｳ

　雪
ｾﾂ

梅
ﾊﾞｲ

＜令和3年4月＞

修士※
（理学）

中国語Ⅰ
中国語Ⅱ

2前
2後

4
4

2
2

福岡工業大学短
期大学部非常勤
講師
（平22.4）

20 兼任
松尾
ﾏﾂｵ

　弘毅
ﾋﾛｷ

＜令和3年9月＞

博士（文学）

九州学 2後 4 2 佐賀大学地域学
歴史文化研究セ
ンター教務補佐
員
（平29.5）

21 兼任
山本
ﾔﾏﾓﾄ

　素子
ﾓﾄｺ

＜令和2年9月＞

学士（心理
学）

ビジネス実務とマナー 1後 8 4 福岡工業大学短
期大学部非常勤
講師
（平24.4）

22 兼任
HAWKINS　SAMANTHA　JUNE
ﾎーｷﾝｽ　ｻﾏﾝｻ　ｼﾞｭﾝ

＜令和2年4月＞

Master's in
Applied
Linguisics
and TESOL
（英国）

ビジネス英語A
ビジネス英語B

1前
1後

2
2

1
1

福岡工業大学教
務部国際連携室
嘱託職員
（平29.4）

23 兼任
秋満
ｱｷﾐﾂ

　直人
ﾅｵﾄ

＜令和3年4月＞

経営学修士

経済と社会 2前 4 2 エデュテーメン
ト・パートナー
ズ代表
（平18.4）

24 兼任
井手
ｲﾃﾞ

　靖子
ﾔｽｺ

＜令和3年4月＞

修士※
（比較社会文
化）

現代社会論 2前 4 2 福岡工業大学非
常勤講師
（平17.4）

25 兼任
戸田
ﾄﾀﾞ

　航
ｺｳ

史
ｼﾞ

＜令和3年9月＞

博士（工学）

統計学 2後 4 2 福岡工業大学情
報工学部情報工
学科准教授
（平24.4）

26 兼任
南部
ﾅﾝﾌﾞ　ｱｷﾌﾐ

　晃史

＜令和3年4月＞

修士(芸術工
学)

メディアアート実践 2前 2 1
株式会社Fusic
（平26.4）

27 兼任
楢﨑
ﾅﾗｻﾞｷ

　兼司
ｹﾝｼﾞ

＜令和2年4月＞

博士
（人間環境
学）

体育 1前 2 1
福岡工業大学社
会環境学部社会
環境学科
教授（平31.4）

28 兼任
樋口
ﾋｸﾞﾁ

　貴俊
ﾀｶﾄｼ

＜令和2年4月＞

博士
（スポーツ科
学）

体育 1後 2 1 福岡工業大学社
会環境学部社会
環境学科
准教授（平
31.4）

29 兼任
藤木
ﾌｼﾞｷ

　賢二
ｹﾝｼﾞ

＜令和2年4月＞

修士
（体育学）

体育
体育
健康科学
健康科学

1前
1後
1前
1後

2
2
2
2

1
1
1
1

福岡工業大学
非常勤講師
（平成17年4月）

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認

　可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。
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